
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 33 Del 14/03/2011     
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: lavoro straordinario – costituzione fondo straordinario 
 
L’anno duemilaundici,  addì quattordici del mese di marzo, alle ore 14h30 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
- il vigente  Statuto comunale; 
- il vigente Regola mento comunale di contabilità, 
 
RICHIAMATO, inoltre, il  CCRL del 2002 il quale prevede all’art. 42 la costituzione annuale di un fondo per la 
liquidazione del lavoro straordinario; 

 
CONSIDERATO che: 
 

• la prestazione di lavoro straordinario deve essere espressamente autorizzata dal dirigente di volta in 
volta; 

• tale previsione è derogata esclusivamente rispetto ai servizi di sgombero neve, SII e polizia locale; 
 

RILEVATO ai sensi del comma 3 del succitato articolo la spesa complessiva annua per straordinario non può 
comunque eccedere la somma determinata dal numero di 50 ore per il valore ordinario per il numero di 
dipendenti per ogni posizione economica assunti a tempo indeterminato in forza al 31/12 dell’anno precedente e 
che per il personale part-time sono riproporzionate alla percentuale di attività prestata; 

 
CONSIDERATO che, in base al conteggio effettuato con i parametri di cui sopra, la somma massima consentita 
per l’indennizzo degli straordinari essere Euro 9.036,50 ; 

 
PRESO atto che negli anni precedenti la spesa complessiva per lavoro straordinario non ha superato l’importo di 
Euro 4.200,00, considerata la maggiorazione di cui al comma 6 dell’art. 42 e la facoltà del dipendente di 
effettuare riposo compensativo; 
 
RILEVATO che le disponibilità eventualmente non spese di detto fondo costituiscono economie per l’Ente;  
 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



D E T E R M I N A 
 
 

1) di costituire il Fondo per la compensazione del lavoro straordinario per un importo iniziale di Euro 
4.500,00; 

 
2) di impegnare tale somma sulla UEB 010201  del Bilancio di previsione dell’ esercizio corrente. 

 
3) di autorizzare i dipendenti Machet Franco, Perini Mauro, Marco Follin e Blanc Michela, Nives Perrin, E. 

Gard, D. Blanc relativamente ai servizi di sgombero neve, SII e Polizia locale, nei limiti delle vigenti 
disposizioni contrattuali e di legge, a prestare lavoro straordinario, notturno e diurno, per effettive e 
indilazionabili esigenze di servizio; 

 
4) di dare informazione del presente provvedimento alle OO.SS. di categoria. 

 
 
AG/LC 
 
 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 25/03/2011 al 14/04/2011 ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 14/03/2011 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


